
 

 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 5  

г.Пугачева Саратовской области» 

413720, Саратовская область г.Пугачев, ул. Садовая, д.72  

e-mail: pugachevsosh5@mail.ru 

ПРИКАЗ 

30 августа  2024 года                                                                                  № 342 

 

«О создании бракеражной 

комиссии»  

  В целях контроля по обеспечению обучающихся здоровым питанием, для 

определения качества и безопасности приготовления и реализации готовых 

блюд 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева» на 

2024-2025  учебный год в составе: 

Председатель: 

Капаева Л.Н. – ответственная за организацию питания  

Члены комиссии: 

Волкова О.Н. – шеф-повар;  

Есенкина Г.А. –повар;  

Владимирова В.С. – медицинский работник (по согласованию); 

Ковалева А.М. – член совета родителей (по согласованию). 

2. Утвердить состав бракеражной комиссии МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева»- 

ООШ с. Жестянка 

Председатель комиссии:  

Лукъянчикова  Е.В.– педагог- организатор,  

 Члены комиссии:  

Хамзина Л.Ю. – повар; 

 Малова О.И. – медицинский работник ФАП (по согласованию).  

3. Утвердить состав бракеражной комиссии МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева»- 

ООШ с. Любицкое 

Председатель комиссии: 

Карпухина А.А., учитель истории; 

Члены комиссии: 

Мутасова И.Н. – повар; 

Суржикова М.Н., учитель математики;  

Никулина Л.М., заведующая ФАП с.Любицкое (по согласованию). 

mailto:pugachevsosh5@mail.ru


  из числа родителей:  

     Суржикова А.В. 

Слуницына А.А. 

Кошелева В.П. 

Кошелева О.П. 

4. Утвердить состав бракеражной комиссии МОУ «СОШ № 5 г. 

Пугачева» - СОШ с. Клинцовка 

Председатель комиссии: 

Чугунова Т.В. заместитель директора; 

Члены комиссии: 

Корнякова Л.И.- медицинская сестра(по согласованию) 

Марадян А.Р.- ответственная за питание; 

5. Утвердить состав бракеражной комиссии в дошкольных группах МОУ 

«СОШ № 5 г.Пугачева» 

Дюкареву Т.А. исполняющей обязанности заместителя директора по 

ДО назначить председателем бракеражной комиссии во всех 

Дошкольных группах МОУ «СОШ № 5 г.Пугачева»; 

 Создать бракеражные комиссии в следующем составе: 

 в дошкольной группе с. Жестянка: 

 

Негодяева Л.П. – повар; 

Чуйкова О.П. - воспитатель; 

Михеева И.Н.- младший воспитатель; 

в дошкольной группе с. Бобровка: 

Никора М.А. – повар; 

Грибанова А.А. - воспитатель; 

Кутепова Ю.В.- младший воспитатель; 

в дошкольной группе с. Клинцовка: 

Гасан Т.В. – повар; 

Курочкина И.А. - воспитатель; 

Гревцева Е.В.- младший воспитатель; 

в дошкольной группе с. Любицкое: 

Кошелева О.П. – повар; 

Краснова Н.В. - воспитатель; 

Сонникова М.В.- младший воспитатель: 

Бракеражной комиссии осуществлять деятельность по контроль за закладкой  

продуктов питания, ежедневное снятия проб, производить записи в журнале 

бракеража готовой продукции, оценку приготовленной пищи. 

6. Утвердить программу производственного контроля за качеством и 

безопасностью готовых блюд столовой. 

 



7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора     Е.А. Щербакова 

 

 С приказом ознакомлены:                            

     


		2024-09-17T09:17:47+0300
	Щербакова Екатерина Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




